

2025年4月  
2025年第一季度报告  
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
重要内容提示:  
董事、监事、高级管理人员是否存在对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整的情况  
□是 √否  
1、丽珠医药集团股份有限公司(以下简称“本公司”或“公司”)董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告季度报告(以下简称“本季度报告”)的内容真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
2、公司负责人李保国先生、主管会计工作负责人司燕薇女士及会计机构负责人(会计主管人员)庄健豪先生声明:保证本季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3、本报告所载信息分别以中文及英文编制,如中文文本与英文文本的理解发生歧义时,概以中文文本为准。本季度报告中所附财务报表及相应资料均按照中国《企业会计准则》编制,除另有说明,货币单位均为人民币。

4、第一季度报告是否经审计  
□是 √否  
5、审计师发表非标准意见的事项  
□适用 √不适用  
主要会计数据和财务指标  
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
□是 √否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	3,189,547,598.01	3,242,814,513.73	-1.62%
归属于上市公司股东的净利润(元)	687,923,890.84	697,823,890.84	4.75%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	618,760,772.02	590,300,890.29	4.82%
经营活动产生的现金流量净额(元)	724,739,092.08	924,284,920.31	-21.69%
基本每股收益(元/股)	0.71	0.65	9.23%
稀释每股收益(元/股)	0.71	0.65	9.23%
加权平均净资产收益率	4.80%	4.26%	增加0.30个百分点
总资产(元)	24,405,271,838.08	24,405,826,897.38	-0.02%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	14,106,646,879.67	13,962,334,185.33	2.18%

截止披露前交易日的公司总股本为:  
截止披露前一交易日的公司总股本为:  
用最新股本计算的全面摊薄每股收益:  
用最新股本计算的全面摊薄每股收益(元/股):  
非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用

项目	本报告期金额	说明
非经常性损益明细表(包括已计入当期损益的非经常性损益明细表)	-817,475.98	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准计提、与公司及公司经营活动相关的政府补助)	37,817,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,339,113.93	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-338,403.76	
少数股东权益影响额(税后)	11,030,363.31	
合计	17,947,168.67	---

报告期内非经常性损益定义的具体项目  
□适用 √不适用  
公司不存在其他符合非经常性损益定义的具体项目。  
符合《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
□适用 √不适用  
合并资产负债表项目大幅变动情况及原因

项目	本报告期末(人民币元)	本报告期末(人民币元)	增减比例	说明
其他流动资产	169,051,008.84	72,684,877.98	126.06%	主要是新增集采管理费支出。
交易性金融资产	1,227,676.21	6,096,946.08	-83.84%	主要是新增理财产品赎回。
合同资产	79,071,334.44	124,611,997.54	-37.35%	主要是新增未验收的合同资产及应收账款。
应付账款	543,146,394.36	330,287,960.08	63.60%	主要是支付上年度应付账款。
应付职工薪酬	84,731,300.64	48,742,059.73	73.84%	主要是支付上年度应付职工薪酬。
其他应付款	6,741,643.91	10,562,182.94	-35.78%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。
归属于上市公司股东的所有者权益	3,189,547,598.01	3,242,814,513.73	-1.62%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。

2.合并现金流量表项目大幅变动情况及原因

项目	本报告期末(人民币元)	本报告期末(人民币元)	增减比例	说明
其他流动资产	44,48,896.21	26,461,482.27	56.27%	主要是新增理财产品赎回。
合同资产	169,051,008.84	1,549,061,364.16	-89.01%	主要是新增未验收的合同资产及应收账款。
应付账款	-6,355,971.69	-4,097,960.69	-55.13%	主要是新增应付账款。
应付职工薪酬	84,731,300.64	48,742,059.73	73.84%	主要是支付上年度应付职工薪酬。
其他应付款	1,280,289.69	6,096,946.08	-78.78%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。
少数股东权益	166,504,063.92	169,265,160.69	94.20%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。
归属于上市公司股东的所有者权益	-12,313,670.45	-23,160,849.39	47.27%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。

3.合并现金流量表项目大幅变动情况及原因

项目	本报告期末(人民币元)	本报告期末(人民币元)	增减比例	说明
其他流动资产	32,280,897.41	6,036,960.64	434.99%	主要是新增集采管理费支出。
合同资产	254,040,979.69	407,372,361.02	-61.81%	主要是新增未验收的合同资产及应收账款。
应付账款	-221,760,930.67	-497,039,610.18	55.15%	主要是新增应付账款。
应付职工薪酬	84,731,300.64	48,742,059.73	73.84%	主要是支付上年度应付职工薪酬。
其他应付款	-11,438,262.18	-686,140.68	92.82%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。
少数股东权益	3,027,344.76	-188,381,660.67	91.01%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。

2.合并现金流量表项目大幅变动情况及原因

项目	本报告期末(人民币元)	本报告期末(人民币元)	增减比例	说明
其他流动资产	44,48,896.21	26,461,482.27	56.27%	主要是新增理财产品赎回。
合同资产	169,051,008.84	1,549,061,364.16	-89.01%	主要是新增未验收的合同资产及应收账款。
应付账款	-6,355,971.69	-4,097,960.69	-55.13%	主要是新增应付账款。
应付职工薪酬	84,731,300.64	48,742,059.73	73.84%	主要是支付上年度应付职工薪酬。
其他应付款	1,280,289.69	6,096,946.08	-78.78%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。
少数股东权益	166,504,063.92	169,265,160.69	94.20%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。
归属于上市公司股东的所有者权益	-12,313,670.45	-23,160,849.39	47.27%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。

3.合并现金流量表项目大幅变动情况及原因

项目	本报告期末(人民币元)	本报告期末(人民币元)	增减比例	说明
其他流动资产	32,280,897.41	6,036,960.64	434.99%	主要是新增集采管理费支出。
合同资产	254,040,979.69	407,372,361.02	-61.81%	主要是新增未验收的合同资产及应收账款。
应付账款	-221,760,930.67	-497,039,610.18	55.15%	主要是新增应付账款。
应付职工薪酬	84,731,300.64	48,742,059.73	73.84%	主要是支付上年度应付职工薪酬。
其他应付款	-11,438,262.18	-686,140.68	92.82%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。
少数股东权益	3,027,344.76	-188,381,660.67	91.01%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。

2.合并现金流量表项目大幅变动情况及原因

项目	本报告期末(人民币元)	本报告期末(人民币元)	增减比例	说明
其他流动资产	44,48,896.21	26,461,482.27	56.27%	主要是新增理财产品赎回。
合同资产	169,051,008.84	1,549,061,364.16	-89.01%	主要是新增未验收的合同资产及应收账款。
应付账款	-6,355,971.69	-4,097,960.69	-55.13%	主要是新增应付账款。
应付职工薪酬	84,731,300.64	48,742,059.73	73.84%	主要是支付上年度应付职工薪酬。
其他应付款	1,280,289.69	6,096,946.08	-78.78%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。
少数股东权益	166,504,063.92	169,265,160.69	94.20%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。
归属于上市公司股东的所有者权益	-12,313,670.45	-23,160,849.39	47.27%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。

3.合并现金流量表项目大幅变动情况及原因

项目	本报告期末(人民币元)	本报告期末(人民币元)	增减比例	说明
其他流动资产	44,48,896.21	26,461,482.27	56.27%	主要是新增理财产品赎回。
合同资产	169,051,008.84	1,549,061,364.16	-89.01%	主要是新增未验收的合同资产及应收账款。
应付账款	-6,355,971.69	-4,097,960.69	-55.13%	主要是新增应付账款。
应付职工薪酬	84,731,300.64	48,742,059.73	73.84%	主要是支付上年度应付职工薪酬。
其他应付款	1,280,289.69	6,096,946.08	-78.78%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。
少数股东权益	166,504,063.92	169,265,160.69	94.20%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。
归属于上市公司股东的所有者权益	-12,313,670.45	-23,160,849.39	47.27%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。

3.合并现金流量表项目大幅变动情况及原因

项目	本报告期末(人民币元)	本报告期末(人民币元)	增减比例	说明
其他流动资产	44,48,896.21	26,461,482.27	56.27%	主要是新增理财产品赎回。
合同资产	169,051,008.84	1,549,061,364.16	-89.01%	主要是新增未验收的合同资产及应收账款。
应付账款	-6,355,971.69	-4,097,960.69	-55.13%	主要是新增应付账款。
应付职工薪酬	84,731,300.64	48,742,059.73	73.84%	主要是支付上年度应付职工薪酬。
其他应付款	1,280,289.69	6,096,946.08	-78.78%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。
少数股东权益	166,504,063.92	169,265,160.69	94.20%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。
归属于上市公司股东的所有者权益	-12,313,670.45	-23,160,849.39	47.27%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。

3.合并现金流量表项目大幅变动情况及原因

项目	本报告期末(人民币元)	本报告期末(人民币元)	增减比例	说明
其他流动资产	44,48,896.21	26,461,482.27	56.27%	主要是新增理财产品赎回。
合同资产	169,051,008.84	1,549,061,364.16	-89.01%	主要是新增未验收的合同资产及应收账款。
应付账款	-6,355,971.69	-4,097,960.69	-55.13%	主要是新增应付账款。
应付职工薪酬	84,731,300.64	48,742,059.73	73.84%	主要是支付上年度应付职工薪酬。
其他应付款	1,280,289.69	6,096,946.08	-78.78%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。
少数股东权益	166,504,063.92	169,265,160.69	94.20%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。
归属于上市公司股东的所有者权益	-12,313,670.45	-23,160,849.39	47.27%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。

3.合并现金流量表项目大幅变动情况及原因

项目	本报告期末(人民币元)	本报告期末(人民币元)	增减比例	说明
其他流动资产	44,48,896.21	26,461,482.27	56.27%	主要是新增理财产品赎回。
合同资产	169,051,008.84	1,549,061,364.16	-89.01%	主要是新增未验收的合同资产及应收账款。
应付账款	-6,355,971.69	-4,097,960.69	-55.13%	主要是新增应付账款。
应付职工薪酬	84,731,300.64	48,742,059.73	73.84%	主要是支付上年度应付职工薪酬。
其他应付款	1,280,289.69	6,096,946.08	-78.78%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。
少数股东权益	166,504,063.92	169,265,160.69	94.20%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。
归属于上市公司股东的所有者权益	-12,313,670.45	-23,160,849.39	47.27%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。

3.合并现金流量表项目大幅变动情况及原因

项目	本报告期末(人民币元)	本报告期末(人民币元)	增减比例	说明
其他流动资产	44,48,896.21	26,461,482.27	56.27%	主要是新增理财产品赎回。
合同资产	169,051,008.84	1,549,061,364.16	-89.01%	主要是新增未验收的合同资产及应收账款。
应付账款	-6,355,971.69	-4,097,960.69	-55.13%	主要是新增应付账款。
应付职工薪酬	84,731,300.64	48,742,059.73	73.84%	主要是支付上年度应付职工薪酬。
其他应付款	1,280,289.69	6,096,946.08	-78.78%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。
少数股东权益	166,504,063.92	169,265,160.69	94.20%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。
归属于上市公司股东的所有者权益	-12,313,670.45	-23,160,849.39	47.27%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。

3.合并现金流量表项目大幅变动情况及原因

项目	本报告期末(人民币元)	本报告期末(人民币元)	增减比例	说明
其他流动资产	44,48,896.21	26,461,482.27	56.27%	主要是新增理财产品赎回。
合同资产	169,051,008.84	1,549,061,364.16	-89.01%	主要是新增未验收的合同资产及应收账款。
应付账款	-6,355,971.69	-4,097,960.69	-55.13%	主要是新增应付账款。
应付职工薪酬	84,731,300.64	48,742,059.73	73.84%	主要是支付上年度应付职工薪酬。
其他应付款	1,280,289.69	6,096,946.08	-78.78%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。
少数股东权益	166,504,063.92	169,265,160.69	94.20%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。
归属于上市公司股东的所有者权益	-12,313,670.45	-23,160,849.39	47.27%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。

3.合并现金流量表项目大幅变动情况及原因

项目	本报告期末(人民币元)	本报告期末(人民币元)	增减比例	说明
其他流动资产	44,48,896.21	26,461,482.27	56.27%	主要是新增理财产品赎回。
合同资产	169,051,008.84	1,549,061,364.16	-89.01%	主要是新增未验收的合同资产及应收账款。
应付账款	-6,355,971.69	-4,097,960.69	-55.13%	主要是新增应付账款。
应付职工薪酬	84,731,300.64	48,742,059.73	73.84%	主要是支付上年度应付职工薪酬。
其他应付款	1,280,289.69	6,096,946.08	-78.78%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。
少数股东权益	166,504,063.92	169,265,160.69	94.20%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。
归属于上市公司股东的所有者权益	-12,313,670.45	-23,160,849.39	47.27%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。

3.合并现金流量表项目大幅变动情况及原因

项目	本报告期末(人民币元)	本报告期末(人民币元)	增减比例	说明
其他流动资产	44,48,896.21	26,461,482.27	56.27%	主要是新增理财产品赎回。
合同资产	169,051,008.84	1,549,061,364.16	-89.01%	主要是新增未验收的合同资产及应收账款。
应付账款	-6,355,971.69	-4,097,960.69	-55.13%	主要是新增应付账款。
应付职工薪酬	84,731,300.64	48,742,059.73	73.84%	主要是支付上年度应付职工薪酬。
其他应付款	1,280,289.69	6,096,946.08	-78.78%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。
少数股东权益	166,504,063.92	169,265,160.69	94.20%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。
归属于上市公司股东的所有者权益	-12,313,670.45	-23,160,849.39	47.27%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。

3.合并现金流量表项目大幅变动情况及原因

项目	本报告期末(人民币元)	本报告期末(人民币元)	增减比例	说明
其他流动资产	44,48,896.21	26,461,482.27	56.27%	主要是新增理财产品赎回。
合同资产	169,051,008.84	1,549,061,364.16	-89.01%	主要是新增未验收的合同资产及应收账款。
应付账款	-6,355,971.69	-4,097,960.69	-55.13%	主要是新增应付账款。
应付职工薪酬	84,731,300.64	48,742,059.73	73.84%	主要是支付上年度应付职工薪酬。
其他应付款	1,280,289.69	6,096,946.08	-78.78%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。
少数股东权益	166,504,063.92	169,265,160.69	94.20%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。
归属于上市公司股东的所有者权益	-12,313,670.45	-23,160,849.39	47.27%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。

3.合并现金流量表项目大幅变动情况及原因

项目	本报告期末(人民币元)	本报告期末(人民币元)	增减比例	说明
其他流动资产	44,48,896.21	26,461,482.27	56.27%	主要是新增理财产品赎回。
合同资产	169,051,008.84	1,549,061,364.16	-89.01%	主要是新增未验收的合同资产及应收账款。
应付账款	-6,355,971.69	-4,097,960.69	-55.13%	主要是新增应付账款。
应付职工薪酬	84,731,300.64	48,742,059.73	73.84%	主要是支付上年度应付职工薪酬。
其他应付款	1,280,289.69	6,096,946.08	-78.78%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。
少数股东权益	166,504,063.92	169,265,160.69	94.20%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。
归属于上市公司股东的所有者权益	-12,313,670.45	-23,160,849.39	47.27%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。

3.合并现金流量表项目大幅变动情况及原因

项目	本报告期末(人民币元)	本报告期末(人民币元)	增减比例	说明
其他流动资产	44,48,896.21	26,461,482.27	56.27%	主要是新增理财产品赎回。
合同资产	169,051,008.84	1,549,061,364.16	-89.01%	主要是新增未验收的合同资产及应收账款。
应付账款	-6,355,971.69	-4,097,960.69	-55.13%	主要是新增应付账款。
应付职工薪酬	84,731,300.64	48,742,059.73	73.84%	主要是支付上年度应付职工薪酬。
其他应付款	1,280,289.69	6,096,946.08	-78.78%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。
少数股东权益	166,504,063.92	169,265,160.69	94.20%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。
归属于上市公司股东的所有者权益	-12,313,670.45	-23,160,849.39	47.27%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。

3.合并现金流量表项目大幅变动情况及原因

项目	本报告期末(人民币元)	本报告期末(人民币元)	增减比例	说明
其他流动资产	44,48,896.21	26,461,482.27	56.27%	主要是新增理财产品赎回。
合同资产	169,051,008.84	1,549,061,364.16	-89.01%	主要是新增未验收的合同资产及应收账款。
应付账款	-6,355,971.69	-4,097,960.69	-55.13%	主要是新增应付账款。
应付职工薪酬	84,731,300.64	48,742,059.73	73.84%	主要是支付上年度应付职工薪酬。
其他应付款	1,280,289.69	6,096,946.08	-78.78%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。
少数股东权益	166,504,063.92	169,265,160.69	94.20%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。
归属于上市公司股东的所有者权益	-12,313,670.45	-23,160,849.39	47.27%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。

3.合并现金流量表项目大幅变动情况及原因

项目	本报告期末(人民币元)	本报告期末(人民币元)	增减比例	说明
其他流动资产	44,48,896.21	26,461,482.27	56.27%	主要是新增理财产品赎回。
合同资产	169,051,008.84	1,549,061,364.16	-89.01%	主要是新增未验收的合同资产及应收账款。
应付账款	-6,355,971.69	-4,097,960.69	-55.13%	主要是新增应付账款。
应付职工薪酬	84,731,300.64	48,742,059.73	73.84%	主要是支付上年度应付职工薪酬。
其他应付款	1,280,289.69	6,096,946.08	-78.78%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。
少数股东权益	166,504,063.92	169,265,160.69	94.20%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。
归属于上市公司股东的所有者权益	-12,313,670.45	-23,160,849.39	47.27%	主要是新增未支付的应付账款及应付账款。

3.合并现金流量表项目大幅变动情况及原因